РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЛЕТНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  17.12.2019г.								    № 4-3
п. Клетня

Об утверждении перспективного
плана работы Клетнянского
районного Совета народных
депутатов на 2020 год

	КЛЕТНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	РЕШИЛ:

1. Принять за основу и утвердить перспективный план работы Клетнянского районного Совета на 2019 год согласно приложению № 1.
1. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Глава Клетнянского района					Е.В.Карлова

Приложение № 1
к решению № 4-3 от 17.12.2019г.

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ
Клетнянского районного Совета народных депутатов  на  2020 год

1. Заседания районного Совета

5-е  заседание районного Совета

21 февраля  2020 года
	1. Об охране общественного порядка и обеспечении безопасности на территории Клетнянского района, защите прав и законных интересов граждан от преступных посягательств, принимаемых мерах по обеспечению общественного доверия и поддержки граждан по итогам   2019 года.
2. Об отчете председателя Контрольно-счетной палаты Клетнянского района о работе КСП за 2019 год.
3. О состоянии дорог в п. Клетня и на территории Клетнянского района,  о мерах по их сохранению в период весеннего паводка.

6-е  заседание районного Совета

	21 марта 2020 года
1. Отчет о работе администрации района по исполнению программы социально-экономического развития района в 2019 году.

2.  О  сохранении памятников военной истории и о подготовке к празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Клетнянского муниципального района.

7-е заседание районного Совета

	23 мая  2020 года
1. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Клетнянский район» за 2019 год.
2. Об исполнении полномочий по созданию условий для обеспечения жителей района услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания.

8-е заседание районного Совета

26 июня 2020 года
	1. Об охране общественного порядка и обеспечении безопасности на территории Клетнянского района, защите прав и законных интересов граждан от преступных посягательств, принимаемых мерах по обеспечению общественного доверия и поддержки граждан по итогам   первого полугодия 2020 года.
	2. О работе предприятий лесного комплекса по лесовосстановлению на территории Клетнянского района

9-е  заседание районного Совета

22 августа  2020 года
	1. О готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства и соцкультбыта Клетнянского района к работе  в  осенне-зимний период 2019 – 2020 годов.
   2. О состоянии системы образования района и готовности школ к новому учебному году.

10-е  заседание районного Совета

24  октября  2020 года
1. О реализации полномочий по созданию условий организации транспортного обслуживания населения между поселениями в границах Клетнянского муниципального района.
2. О реализации на территории Клетнянского муниципального района национальных проектов и государственных программ.

11-е  заседание районного Совета

27 ноября 2020 года
1. О прогнозе социально-экономического развития Клетнянского района на среднесрочный период.
2. О принятии  в первом чтении бюджета Клетнянского муниципального района Брянской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023гг.
3. Перспектива создания фермерских хозяйств и их роль в развитии сельского хозяйства на территории Клетнянского района.

12-е  заседание районного Совета

18 декабря 2020 года
1. О бюджете Клетнянского муниципального района Брянской области  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023гг".
2. О внесении изменений в решение районного Совета народных депутатов «О бюджете Клетнянского муниципального района Брянской области  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022гг".
3. О перспективном плане работы Клетнянского районного Совета народных депутатов  на 2021 год.

***(возможны изменения даты заседаний и редактирование вопросов )***